BESCHLUSSVORLAGE

	Vorlage-Nr.: B 23/0404
43 - Amt für Kindertagesbetreuung	Datum: 25.09.2023
Bearb.: Jové-Skoluda, Joachim Tel.:-126	öffentlich
Az.:	

Beratungsfolge Sitzungstermin Zuständigkeit

Jugendhilfeausschuss 12.10.2023 Entscheidung

Neubesetzung der KiTa-Beiräte

Beschlussvorschlag:

Der Jugendhilfeausschuss beruft folgende Vertreter*innen in die nachstehenden KiTa-Beiräte:

1. Ev.-luth. Kita-Werk HH-West/Südholstein (KiTa An der Thomaskirche - Kirchengemeinde Glashütte)

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

2. Ev.-luth. Kita-Werk HH-West/Südholstein (KiTa Falkenberg - Kirchengemeinde Harksheide)

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

3. Ev.-luth. Kita-Werk HH-West/Südholstein (KiTa Albert-Schweitzer – Kirchengemeinde

Harksheide)

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

4. Ev.-luth. Kita-Werk HH-West/Südholstein (KiTa Arche Noah – Kirchengemeinde Harksheide)

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

5. Ev.-luth. Kita-Werk HH-West/Südholstein (Vicelin-KiTa und Kinderladen Schalom - Kirchengemeinde Vicelin-Schalom)

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

6. Ev.-luth. Kita-Werk HH-West/Südholstein (KiTa Johannes - Johannes-Kirchen-

Sachbearbeitung Fachbereichs- leitung	Amtsleitung	mitzeichnendes Amt (bei Beschlüssen mit finanziel- len Auswirkungen: Amt 20)	Stadtrat/Stadträtin	Oberbürgermeisterin
--	-------------	--	---------------------	---------------------

gemeinde)

a) Frau/Herrn stellv. Frau/Herrn b) Frau/Herrn stellv. Frau/Herrn

7. Ev.-luth. Kita-Werk HH-West/Südholstein (Paul-Gerhardt-Kinderhaus - Emmaus-Kirchengemeinde)

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

8. Ev.-luth. Kita-Werk HH-West/Südholstein (KiTa Stettiner Straße - Emmaus-Kirchengemeinde)

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

9. Diakonisches Werk (KiTa Unter der Eiche)

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

10. Diakonisches Werk (Integrative KiTa Das bunte Haus)

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

11. Pfarrei St. Katharina von Siena (Kath. Montessori KiTa St. Annen)

a) Frau/Herrn stellv. Frau/Herrn b) Frau/Herrn stellv. Frau/Herrn

12. Deutsches Rotes Kreuz (DRK-Kindertagesstätte Schatzinsel)

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

13. Arbeiterwohlfahrt (AWO KiTa Kleine Strolche und Wald-KiTas)

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

14. Arbeiterwohlfahrt (AWO KiTa Harkshörn)

a) Frau/Herrn stellv. Frau/Herrn b) Frau/Herrn stellv. Frau/Herrn

15. Kindergarten Am Böhmerwald

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

16. Integrationskindergarten Regenbogenkinder e.V.

a) Frau/Herrn stellv. Frau/Herrn b) Frau/Herrn stellv. Frau/Herrn

17. Kinderhaus im Mühlenweg

a) Frau/Herrn stellv. Frau/Herrn b) Frau/Herrn stellv. Frau/Herrn

18. Verein zur Förderung der Waldorfpädagogik e.V. (Waldorf-Kindergarten)

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

19. Der Kinder wegen gGmbH (KiTas Wühlmäuse, Lila Löwe, Frederikspark, Fuchsbau, Hummelhausen, Rückenwind und Flügge Aadlers)

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

20. ULNA-Nord gGmbH (KiTas Kristiansand und Lillesand)

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

21. Streifenenten-Club e.V. (KiTas Wittmoor-Streifenenten und Immenhof-Streifenenten)

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

22. Spielhaus Kunterbunt e.V.

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

23. Zukunftskinder-Norderstedt e.V.

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

24. städt. KiTa Tannenhof und Krippe Tannenzwerge

a) Frau/Herrn stellv. Frau/Herrn b) Frau/Herrn stellv. Frau/Herrn

25. städt. KiTa Pellworminsel

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

26. städt. KiTa Wichtelhöhle

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

27. städt. KiTa Storchengang

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

28. städt. KiTa Forstweg

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

29. städt. KiTa Friedrichsgabe

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

30. städt. KiTa Sternschnuppe und Krippe Ministerne

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

31. städt. Krippe Zauberwald

a) Frau/Herrnb) Frau/Herrnstellv. Frau/Herrnstellv. Frau/Herrn

Sachverhalt:

Die Einrichtung eines KiTa-Beirates regelt § 32 Abs. 3 Kindertagesförderungsgesetz. Danach setzt sich der Beirat in den Einrichtungen, wie folgt zusammen:

- Mitglieder der Elternvertretung
- Vertreter*innen der pädagogischen Kräfte
- Vertreter*innen des Trägers, sowie
- Vertreter*innen der Standortgemeinde

Die Stadt Norderstedt entsendet jeweils zwei Mitglieder. Die Neubesetzung der Vertreter*innen der Standortgemeinde erfolgt aufgrund der Kommunalwahl 2023.